АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  апреля   2020 года                                                                                       № 185
город  Балей

[bookmark: bookmark1]О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки городского поселения «Город Балей», утвержденные решением Совета  городского поселения «Город Балей» от 28 апреля 2016 года № 20, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке городского поселения «Город Балей» от 14.04.2020 № 1, руководствуясь Уставом  городского поселения «Город Балей», Администрация городского поселения «Город Балей»

[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей», утвержденные решением Совета  городского поселения «Город Балей» от 28 апреля 2016 года № 20 с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке городского поселения «Город Балей» от 14.04.2020 № 1.
2. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки  городского поселения «Город Балей»организовать и провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей», утвержденные решением Совета  городского поселения «Город Балей» от 28 апреля 2016 года № 20.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» (прилагается).
4. Настоящее постановление обнародовать  в установленном законом порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации
городского поселения «Город Балей»                               А.Ю. Мищенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского поселения «Город Балей»от «23» апреля 2020 №185
«О подготовке проекта внесения изменений в
 Правила землепользования и застройки на территории
городскогопоселения «Город Балей» муниципального
района «Балейский район» Забайкальского края»

План
мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей»

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	1.
	Прием заявлений и предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	Общий отдел Администрации городского поселения «Город Балей»

	2.
	Рассмотрение предложений и заявлений на комиссии по рассмотрению вопросов, касающихся градостроительной деятельности на территории городского поселения «Город Балей».
	Комиссияпо подготовке Правил землепользования и застройки  городского поселения «Город Балей»

	3.
	Разработка проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края (далее проект).
	Комиссияпо подготовке Правил землепользования и застройки  городского поселения «Город Балей»

	4.
	Проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов и Генеральному плану города
	Администрация городского поселения «Город Балей»

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Глава городского поселения

	6.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	Комиссияпо подготовке Правил землепользования и застройки  городского поселения «Город Балей»

	7.
	Внесение изменений в проект по результатам публичных слушаний
	Комиссияпо подготовке Правил землепользования и застройки  городского поселения «Город Балей»

	8.
	Принятие решения о направлении проекта в Совет на утверждение либо об отклонении проекта и о направлении его на доработку
	Глава городского поселения

	9.
	Рассмотрение проекта изменений в  Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	Совет городского поселения «Город Балей»

[bookmark: _GoBack]